
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti –  

Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per Beni e Servizi - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: 

dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 

1 
 

 

 
 

Divisione Risorse 

Direzione Centrale Logistica e  

Approvvigionamenti  

______________ 

Settore Approvvigionamenti  

   Ufficio Gare per Beni e Servizi  

 

 

PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016, PER 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PUBBLICAZIONE DEGLI ESTRATTI DEI 

BANDI DI GARA, DEGLI AVVISI DI AGGIUDICAZIONE, NONCHÉ DEGLI 

AVVISI DI RICERCA IMMOBILIARE PER AGENZIA DELLE ENTRATE  

 

 

 CIG: 9621271BFD 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

Con riferimento alla procedura indicata in epigrafe, avviata con bando spedito in GUUE in 

data 25 gennaio 2023, ivi pubblicato il successivo 30 gennaio 2023, n. 2023/S 021-059784, 

determina ns. prot. n. 0016156/2022, si comunica che il Direttore della Direzione Centrale 

Logistica e Approvvigionamenti ha disposto l’aggiudicazione in favore della società STC 

Managing S.r.l., con sede in Barletta (BT), via Sant’Antonio da Padova 73, C.F. e P.IVA 

07841320729 (provvedimento prot. n. 0006372/2023). 

Si riporta di seguito la graduatoria, nella quale sono indicati i valori di offerta di ciascun 

concorrente, come determinati a norma della documentazione di gara (v. art. 15 del 

Disciplinare di gara), risultanti a seguito dell’esame della documentazione economica ed 

amministrativa da parte del Seggio di gara. 

 

 

 

 

 

AGE.AGEDC001.REGISTRO UFFICIALE.0220965.19-06-2023.U



Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti –  

Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per Beni e Servizi - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: 

dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 

2 
 

 

Operatore economico 
Valore offerto (€) 

(OFFERTA1+OFFERTA2) 

STC MANAGING SRL 40,7134 

Pubbligare Management S.r.l. 45,2300 

Vivenda Srl 49,1272 

MEDIAGRAPHIC S.R.L. 

UNIPERSONALE 
52,0708 

 

Non essendo predeterminabili le testate che verranno concretamente utilizzate nei futuri 

ordinativi, l’importo di aggiudicazione per tale procedura coincide con il valore massimale 

di gara, pari cioè, per il periodo di 24 mesi, a € 279.390,00, oltre IVA.  

I prezzi che verranno applicati dall’operatore saranno quelli oggetto di offerta, come indicati 

nei file contenenti i Listini prezzi per i quotidiani nazionali e locali quotati dall’operatore 

aggiudicatario, di seguito riportati. 

 

“Listino prezzi unitari quotidiani nazionali” – STC Managing S.r.l. 

Quotidiani Nazionali

Num Copie

Diffusione 

Cartacea

ADS  2022-11

Prezzo

Offerto per

1 Modulo

Larghezza

Modulo

in mm

Altezza

Modulo

in mm

Area

Modulo

in cm
2

Prezzo 

Offerto

per cm
2

Diffusione 

Cartacea/

1000

Prezzo Offerto

per cm
2
/

Diffusione

A B C D E F=4x5/100 G=3/6 H=2/1000 I=7/8

Corriere della Sera 144.102 € 160,00 42,5 14,0 5,95 € 26,8908 144 € 0,1867

Gazzetta dello Sport LUNEDì 86.276 € 130,00 42,5 14,0 5,95 € 21,8487 86 € 0,2541

Gazzetta dello Sport 76.654 € 130,00 42,5 14,0 5,95 € 21,8487 77 € 0,2837

Avvenire 68.837 € 115,00 35,5 29,6 10,51 € 10,9420 69 € 0,1586

Corriere dello Sport 40.536 € 80,00 41,0 14,0 5,74 € 13,9373 41 € 0,3399

La Repubblica 81.321 € 180,00 52,0 15,0 7,80 € 23,0769 81 € 0,2849

Il Messaggero 52.985 € 110,00 47,0 14,0 6,58 € 16,7173 53 € 0,3154

Il Giornale 29.009 € 90,00 42,5 22,7 9,65 € 9,3264 29 € 0,3216

€ 2,1449VALORE OFFERTA1 Somma Colonna I  
 

 

 

 



Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti –  

Settore Approvvigionamenti – Ufficio Gare per Beni e Servizi - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma Tel. 06.50543732- e-mail: 

dc.la.garebenieservizi@agenziaentrate.it 

3 
 

 

“Listino prezzi unitari quotidiani locali” – STC Managing S.r.l. 

Quotidiani Locali

Diffusione 

Cartacea

ADS  2022-11

Prezzo

Offerto per

1 Modulo

Larghezza

Modulo

in mm

Altezza

Modulo

in mm

Area

Modulo

in cm
2

Prezzo 

Offerto

per cm
2

Diffusione 

Cartacea/

1000

Prezzo Offerto

per cm
2
/

Diffusione

A B C D E F=4x5/100 G=3/6 H=2/1000 I=7/8

Il Gazzettino 32.255 € 100,00 47,0 14,0 6,58 € 15,1976 32 € 0,4749

Messaggero Veneto 25.334 € 152,00 42,0 15,0 6,30 € 24,1270 25 € 0,9651

Eco di Bergamo 24.092 € 150,00 42,7 21,0 8,97 € 16,7224 24 € 0,6968

L’Unione Sarda 22.577 € 150,00 41,1 28,0 11,52 € 13,0208 23 € 0,5661

Il Centro 7.923 € 150,00 42,0 10,0 4,20 € 35,7143 8 € 4,4643

Il Tempo ed. Roma 7.636 € 140,00 42,0 17,0 7,14 € 19,6078 8 € 2,4510

Nuovo Quotidiano di Puglia 7.207 € 90,00 47,0 14,0 6,58 € 13,6778 7 € 1,9540

Corriere Adriatico 7.824 € 90,00 41,0 14,0 5,74 € 15,6794 8 € 1,9599

La Libertà 13.102 € 150,00 43,6 22,2 9,68 € 15,4959 13 € 1,1920

Il Mattino 20.523 € 90,00 47,0 14,0 6,58 € 13,6778 21 € 0,6513

La Gazzetta del Sud 9.481 € 150,00 42,7 28,1 12,01 € 12,4896 9 € 1,3877

La Gazzetta del Mezzogiorno 5.561 € 110,00 42,0 21,0 8,82 € 12,4717 6 € 2,0786

La Sicilia 7.803 € 150,00 52,0 24,5 12,74 € 11,7739 8 € 1,4717

Il Piccolo 11.753 € 150,00 42,0 15,0 6,30 € 23,8095 12 € 1,9841

Il Secolo XIX 21.831 € 150,00 42,0 15,0 6,30 € 23,8095 22 € 1,0823

Il Manifesto 6.819 € 80,00 43,0 11,0 4,73 € 16,9133 7 € 2,4162

La Stampa ed. Torino 63.238 € 150,00 42,0 15,0 6,30 € 23,8095 63 € 0,3779

Corriere dell’Umbria 4.776 € 130,00 40,0 19,0 7,60 € 17,1053 5 € 3,4211

Il Tirreno 21.048 € 150,00 42,0 15,0 6,30 € 23,8095 21 € 1,1338

TuttoSport 698 € 45,00 41,0 14,0 5,74 € 7,8397 1 € 7,8397

€ 38,5685VALORE OFFERTA2 Somma Colonna I
 

  

 

            LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                 Maria Grazia Funaro 

                               “firmato digitalmente” 

 

 

 

 

 

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente 


